สหรัฐอเมริกา
กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD

MARKETS AND TRADE” ประจ าเดือนตุลาคม 2560 โดยได้ประมาณการว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2560/61
(2017/18) ในเบื้องต้นว่าจะมีจ านวน 483.8 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.7% เมื่อเทียบกับจ านวน 487.1 ล้านตัน
ข้าวสาร ของปี 2559/60 (2016/17) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของหลายประเทศมีแนวโน้มลดลง โดยคาดว่าในปี
2560/61 ประเทศจีนจะมีผลผลิต 144 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.6% เมื่อเทียบกับจ านวน 144.9 ล้านตันข้าวสารใน
ปี 2559/60 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 110.0 ล้านตันข้าวสาร ลดลงเล็กน้อยเมือ่เทียบกับปี 2559/60